13/06/2022 17:10 SEI/IFRO - 1624455 - Portaria

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1737429&infra_siste… 1/2

PORTARIA Nº 216/COL - CGAB/IFRO, DE 13 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE, DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 177 do Regimento Geral, aprovado pela Resolução
nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, RESOLVE:

Art. 1º    DESIGNAR os servidores, conforme Anexos I e II desta Portaria,  para,
constituírem as  Bancas Avaliadoras  do Processo Seletivo - Edital 18/2022, para contratação
de Professores Substitutos das áreas de Matemática e Língua Portuguesa.

Art. 2º   ESTABELECER, para efeitos de lançamentos no RAD, carga horária de até 01
(uma) hora semanal durante o mês de junho/2022.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ANEXO I DA PORTARIA Nº 216/COL - CGAB/IFRO, DE 13 DE JUNHO DE 2022
ÀREA: MATEMÁTICA

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO E-MAIL

GEAN BATISTA DE LIMA 2805729 TITULAR
(Presidente) gean.lima@ifro.edu.br

MAURÍCIO SILVA LACERDA 3246947 TITULAR mauricio.lacerda@ifro.edu.br
REMULO MARCIO GOMES DE

OLIVEIRA 3051749 SUPLENTE remulo.oliveira@ifro.edu.br

SABRINA DA SILVA SANTANA 2309112 PEDAGOGO
TITULAR sabrina.santana@ifro.edu.br

ANEXO II DA PORTARIA Nº 216/COL - CGAB/IFRO, DE 13 DE JUNHO DE 2022

ÀREA: LÍNGUA PORTUGUESA

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO E-MAIL
GISELY STORCH DO

NASCIMENTO 2240464 TITULAR
(Presidente) gisely.storch@ifro.edu.br

WARLEY JOSÉ CAMPOS ROCHA 3247014 TITULAR warley.rocha@ifro.edu.br
SAMIRA PINTO ALMEIDA 3235101 SUPLENTE samira.almeida@ifro.edu.br

JOÃO GOUVEIA COELHO 2046017

TECNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS
TITULAR

joao.gouveia@ifro.edu.br

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral,
em 13/06/2022, às 18:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1624455 e o
código CRC 5448C835.

mailto:mauro.demicio@ifro.edu.br
mailto:hendy.santos@ifro.edu.br
mailto:hendy.santos@ifro.edu.br
mailto:elisete.soares@ifro.edu.br
mailto:mauro.demicio@ifro.edu.br
mailto:hendy.santos@ifro.edu.br
mailto:hendy.santos@ifro.edu.br
mailto:elisete.soares@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

13/06/2022 17:10 SEI/IFRO - 1624455 - Portaria

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1737429&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23243.007502/2022-28 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1624455